
令和６年４月９日 
保護者の皆様 

文京区立第一中学校            
                                                                 校長  田 島 佳 子 

学校公開及び保護者会のお知らせ 

 
陽春の侯 保護者の皆さまにはお変わりなくお過ごしのことと拝察いたします。本日はお子様の

ご入学おめでとうございます。 
さて、４月の土曜授業公開を、下記の要領で実施いたします。合わせて保護者会も実施いたしま

す。お忙しい中とは存じますが、多数の皆様のご参加をいただきたくご案内いたします。 
 

記 
１ 日 時  令和６年４月１３日（土）  午前８時３０分～午前１１時５５分 
 
２ 場 所  本校  体育館  各教室 
 
３ 内 容  （1）授業公開  授業（Ｂ時程）        ８：３０～９：２０ 
学年・組 １－１ １－２ １－３ ２－１ ２－２ ３－１ ３－２ ５ 組 

教   科 理 科 社 会 理 科 保 体 英 語 数 学 音 楽 生活単
元 

担当教諭 富 張 太 田 平 野 松 本 進 藤 
長 田 

江 﨑
櫨 山 

豊 島 ５組教諭 

             セーフティ教室        ９：３０～１０：２０ 

          

（2）保護者会 
            ①全体会（体育館   １０時３０分～１１時１０分） 

・校長あいさつ   ・教職員紹介     ・教務部より       
・進路学習指導部より      ・生活指導部より  
・保健給食部より  ・合理的配慮について 

  
            ②学級懇談会    （各教室 １1時１５分～１１時 3５分） 

１年…学年・学級懇談会（４階教室） 
２年…学年・学級懇談会（１階教室） 
３年…学年・学級懇談会（体育館） 
５組…学年・学級懇談会（２階５組教室  １1：２５～１１：35） 
＊始め各学級・学年懇談会に出席していただき、定時になりましたら 
２階５組教室にお越しください。                          

・学年担当、学級担任の話 
・ＰＴＡ委員選出（１１時４０分～１1時 5５分） 

 
（３）ＰＴＡ常任委員会（視聴覚室 12時 00分～） 

               ＰＴＡ委員になられた方は定刻になりましたら、お集まりください。 
                （教職員役割紹介） 
 

※上履きをご持参ください。 
※下履きは、ご持参いただいた袋に入れてそれぞれの会場にお持ちください。 
※自転車でご来校の際は、校門の中の駐輪場をご利用ください。 

      
Ｃ４ｔｈ Ｈｏｍｅ＆Ｓｃｈｏｏｌのアンケート機能にて出欠を確認させていただきます。 


